
INFORMACE O ZKOUŠCE 
Z ČESKÉHO JAZYKA 

PRO TRVALÝ POBYT V ČR
Aktuální a kompletní informace ke zkoušce z českého jazyka 

pro trvalý pobyt v ČR jsou na adrese 
http://trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz

Internetové stránky jsou dostupné v češtině, angličtině, ukrajinštině, ruštině, 
vietnamštině, francouzštině, mongolštině, čínštině a arabštině.

Zkoušku z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR organizují oprávněné školy. Jejich seznam 
naleznete na http://trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz/mapa-skol.

Zkouška z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR má tyto 2 části:
•  písemná (čtení, poslech, psaní) – 70 minut 
•  ústní – 10 minut

Za zkoušku z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR je nutné zaplatit tyto poplatky:
• 1. pokus je bezplatný (poukaz si můžete vyzvednout na příslušném OAMP).
• Každý další pokus je zpoplatněn částkou 1 500 Kč.

Výsledek zkoušky se uchazeč dozví ihned.
• Uchazeč, který úspěšně složí zkoušku, dostane Osvědčení o znalosti českého jazyka.
• Uchazeč, který u zkoušky neuspěje, se může přihlásit na kterýkoli další termín.

Doporučujeme seznámit se před zkouškou s těmito materiály:
• Interaktivní modelová zkouška
• Brožura s modelovou verzí
• Příručka Připravte se s námi na zkoušku z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR
• Pokyny a informace pro uchazeče

trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz


